Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.362 / Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Outubro de 2018  10

CANDELÁRIA

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE CANDELÁRIA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 089/1.18.0000090-7 (CNJ:.0000251-56.2018.8.21.0089). REQUERENTE: NILVA STRUB KARNOPP. REQUERIDO: CRISTIAN KARNOPP. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM
INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): CRISTIAN KARNOPP, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 28/05/2018. LIMITES DA INTERDI-
ÇÃO: TOTAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: RETARDO MENTAL MODERADO - CID10 F711. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): NILVA STRUB
KARNOPP. CANDELÁRIA, 13 DE SETEMBRO DE 2018. SERVIDOR: VANICE COSTA MORAES TAQUES. JUIZ: CELSO ROBERTO MERNAK FIALHO FAGUNDES.

CANGUÇU

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE CANGUÇU. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 042/1.17.0001777-1 (CNJ:.0003360-59.2017.8.21.0042). REQUERENTE: LUIZ CARLOS CARDOSO. REQUERIDO: DILZA DA FONSECA CARDOSO. OBJETO: CIÊN-
CIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): DILZA DA FONSECA CARDOSO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 30/05/2018.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 00.0 (ALZHEIMER). PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURA-
DOR(A) NOMEADO(A): LUIZ CARLOS CARDOSO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. CANGUÇU, 12 DE SETEMBRO DE 2018. SERVIDOR: EVA ANGÉLICA
PEGORARO DA SILVA, OFICIALA ESCREVENTE QUE ASSINA POR ORDEM. JUIZ: CHRISTIAN KARAM DA CONCEIÇÃO.

CANOAS

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CANOAS PRAZO DE: 20(VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 008/1.13.0023132-2 (CNJ:.0041104-35.2013.8.21.0008). AUTOR: NORMA TEREZA BARBOSA VARGAS E OUTROS. RÉU: ARMANDO NOCCHI, PERCÍLIA LARRONDO
NOCCHI, INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS ENTRE OUTROS. OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO.
IMÓVEL: “LOTE 26, QUADRA 49, RUA SANTA CRUZ, Nº 553, VILA NITERÓI, CANOAS/RS. O QUARTEIRÃO É FORMADO PELAS RUAS SANTA CRUZ, TAMOIO, PANDIÁ CALÓGE-
RAS E LAJEADO. TERRENO COM ÁREA DE 484,00M, CASA COM 30,25 M², CADASTRO Nº 39545(UNIDADE A), SENDO AS UNIDADES B,C,D E E, COM AS RESPECTIVAS ÁREAS
DE 19,00M², 15,00M², 6,00M² E 9,75M², JÁ FORAM DEMOLIDAS. CERTIDÃO INSCRITA SOB O Nº 8130, NO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CANOAS”. PRAZO DE 15(QUINZE) DIAS
PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS
ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). CANOAS, 03 DE OUTUBRO DE 2018. SERVIDOR: ANNE SILVA. JUIZ: MARCELO LESCHE TONET.

EDITAL DE ART. 7º, § 2º E ART. 53 DA LEI 11.101/2005 – INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO 4ª VARA CÍVEL DE CANOAS/RS NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE EMPRESA
PROCESSO: 008/1.17.0011897-3. CNJ: 0024306-57.2017.8.21.0008) AUTORA: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS VICTOR BARRETO LTDA – ME ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’
(CNJ: 0012066-36.2017.8.21.0008) OBJETO: PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES A QUE ALUDE O ARTIGO 7º, § 2º, DA LEI 11.101/2005, SENDO QUE OS DOCUMENTOS
QUE FUNDAMENTARAM A PRESENTE RELAÇÃO SE ENCONTRAM A DISPOSIÇÃO DE QUALQUER CREDOR, INTERESSADOS, DEVEDOR OU SEUS SÓCIOS E MINISTÉRIO
PÚBLICO, OS QUAIS PODERÃO SER CONSULTADOS A PARTIR DA PRIMEIRA QUARTA-FEIRA APÓS A PUBLICAÇÃO DESSA RELAÇÃO E NO PRAZO DE 10 DIAS, PARA QUE-
RENDO APRESENTAR AO JUÍZO IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE CREDORES, APONTANDO A AUSÊNCIA DE QUALQUER CRÉDITO OU MANIFESTANDO-SE CONTRA
LEGITIMIDADE, IMPORTÂNCIA OU CLASSIFICAÇÃO DE CRÉDITO RELACIONADO (LEI 11.101/2005, ART. 8º). A ADMINISTRADORA JUDICIAL ESTARÁ A DISPOSIÇÃO EM SEU
ESCRITÓRIO (RUA SAPIRANGA, N. 90, JARDIM MAUÁ, NOVO HAMBURGO/RS), NAS QUARTAS-FEIRAS E SEXTAS-FEIRAS DAS 08H:30MIN ATÉ ÀS 10H:30MIN.
RELAÇÃO DE CREDORES PRIVILEGIADOS/TRABALHISTAS (CLASSE I): ALDOMIRO LUIZ DE MESQUITA KIEFFER, R$ 4.057,51; ALEX SANDRO CORREIA WALTRICK, R$
4.688,90; CARLOS JULIANO FONTOURA, R$ 3.637,58; CLAITON DE JESUS DE OLIVEIRA MARQUES, R$ 4.979,10; CLOVIS DE JESUS, R$ 3.155,09; DAICY DE FATIMA DA SILVA
XAVIER, R$ 4.505,34; GUESLY TULMA, R$ 3.567,80; JORGE LUIS FERNANDES CARNIZE, R$ 12.599,66; LAURINDO RICARDO DE LACERDA, R$ 3.583,57; MARA CRISTIANA DE
OLIVEIRA MARQUES, R$ 4.784,33; ; MARCOLINO SOUZA PEDROSO, R$ 13.512,17; RIGUENS ANELION, R$ 1.579,10; ROGER GONÇALVES PADILHA, R$ 59.755,22; SONIA DA
SILVA FERNANDES, R$ 5.131,52; TAMARA VEIGA DA SILVA, R$ 1.378,88; WIDELY SAINT CYR, R$ 843,34.
RELAÇÃO DE CREDORES COM GARANTIA REAL (CLASSE II): BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S/A, R$ 0,00 (EXCLUÍDO); CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, R$ 613.200,00;
BANCO DO BRASIL, R$ 86.200,00; BANCO SANTANDER, R$ 375.500,00; BANRISUL, R$ 0,00 (RECLASSIFICADO); RAIZEN COMBUSTÍVEIS S.A., R$ 71.966,52.
RELAÇÃO DE CREDORES QUIROGRAFÁRIOS (CLASSE III): BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 526.699,18; HAMORIM MAQ. CAFÉ EXPRESSO LTDA, R$
1.754,90; JOHANN ALIMENTOS LTDA, R$ 529,81; FORNO DE MINAS ALIMENTOS S/A, R$ 459,99; BEBIDAS FRUKI S/A CANOAS, R$ 206,24; LUBRITEC SCHERER DISTRIBUI-
DORA DE LUBRIFICANTES LTDA, R$ 3.319,68; ONIZ DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 1.201,75; INSTALADORA DE BOMBAS DE COMBUSTIVEIS NIFAPA LTDA, R$ 4.530,00; BRAN-
CALHONE & BRANCALHONE LTDA, R$ 4.900,00; COSSI & OLIVEIRA REP. CIAL. LTDA, R$ 1.323,84; GP – MMP DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA, R$ 22.595,30; CIAPETRO
DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA, R$ 32.141,66; RODOIL DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS S/A, R$ 169.591,52.
O PRESENTE AINDA TEM COMO OBJETO: DAR CIÊNCIA AS CREDORES E/OU INTERESSADOS SOBRE O RECEBIMENTO DO PLANO DA EMPRESA AUTORA. O PRAZO PARA
O OFERECIMENTO DE QUALQUER OBJEÇÃO, DESDE QUE FUNDAMENTADA, COM RAZÕES DE FATO E DE DIREITO, FOI FIXADO EM 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO
DESTE EDITAL, NOS TERMOS DO ART. 53, DA LEI 11.101/2005.. CANOAS, 11 DE SETEMBRO DE 2018. KATIELE DUARTE, OFICIALA ESCREVENTE. ELISABETE MARIA KIRS-
CHKE, JUÍZA DE DIREITO. CLAUDETE FIGUEIREDO, ADMINISTRADORA.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 3ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CANOAS PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO ILÍCITO DE DROGAS
PROCESSO: 008/2.18.0005614-4 (CNJ:.0011860-85.2018.8.21.0008). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: KLAITON FERREIRA DA ROSA E OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO DO(A)
(S) RÉU(RÉ)(S) RONI VALMOR CABRAL PEREIRA, FILHO DE VILNEI PROCATH PEREIRA E ARLETE TERESINHA CABRAL PEREIRA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)ART. 2,
§ 2 DA LEI N° 12850 DE 2013, ART. 2, § 4, I DA LEI N° 12850 DE 2013 E ART. 29 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1984, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA
RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO,
BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. CANOAS, 03 DE OUTUBRO DE 2018. SERVIDOR: MARCOS CARDOSO. JUIZ: GEOVANNA
ROSA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE CANOAS. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 008/1.16.0008927-0 (CNJ:.0018267-78.2016.8.21.0008). REQUERENTE: LÊDA CARMEM GONÇALVES SOARES. REQUERIDO: RIOGRANDINO SOARES. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO: RIOGRANDINO SOARES, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 15/05/2017, A
QUAL TRANSITOU EM JULGADO EM 15/08/2017. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 F01. CURADOR(A) NOMEADO(A): LÊDA CARMEM GONÇALVES SOARES. O PRAZO DESTE
EDITAL É O DO ART. 755 DO CPC. CANOAS, 13 DE SETEMBRO DE 2018. SERVIDORA: MARA ROSANE VIEIRA DA ROSA. JUIZ: TELMO DOS SANTOS ABECH.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE CANOAS. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 008/1.15.0024968-3 (CNJ:.0049761-92.2015.8.21.0008). REQUERENTE: VÂNIA MARIA STEFFEN LAMB E OUTROS. REQUERIDO: ERON IVAM LAMB. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ERON IVAM LAMB, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 17/04/2018. LIMI-